Kugelhähne VAPB, VZBA
Änderungen vorbehalten – 2008/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne VAPB, VZBA mechanisch betätigt
Merkmale und Lieferübersicht
Allgemeines
• 2- und 3 teilige Ausführungen
• Anschlussgewinde nach
DIN 2999 oder DIN ISO 228-1

2008/04 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne VAPB, mechanisch betätigt
Typenschlüssel
VAPB — 1½ — F — 63 — F0507 — CR
Typ
VAPB Kugelhahn für die Prozessautomation
Anschluss nach DIN 2999
¼ Rohr-Innengewinde Rp¼
y Rohr-Innengewinde Rpy
½ Rohr-Innengewinde Rp½
¾ Rohr-Innengewinde Rp¾
1 Rohr-Innengewinde Rp1
1¼ Rohr-Innengewinde Rp1¼
1½ Rohr-Innengewinde Rp1½
2 Rohr-Innengewinde Rp2
2½ Rohr-Innengewinde Rp2½
3 Rohr-Innengewinde Rp3
4 Rohr-Innengewinde Rp4
Anschlussart
F Innengewinde
Max. Betriebsdruck
25 25 bar
40 40 bar
63 63 bar
Flanschbohrbild nach ISO 5211
F03 1 Lochkreis mit∅ 36 mm
F0304 2 Lochkreise mit∅ 36 und 42 mm
F0405 2 Lochkreise mit∅ 42 und 50 mm
F05 1 Lochkreis mit∅ 50 mm
F0507 2 Lochkreise mit∅ 50 und 70 mm
F07 1 Lochkreis mit∅ 70 mm
F0710 2 Lochkreise mit∅ 70 und 102 mm
F10 1 Lochkreis mit∅ 102 mm
Werkstoff
Messing
CR Edelstahlguss
Änderungen vorbehalten – 2008/044 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne VAPB, mechanisch betätigt
Datenblatt – Messingausführung
-N- Anschlussgewinde
Rp¼ … Rp2½
-M- Durchfluss Kv
5,9 … 535 m3/h
• Anschlussgewinde nach
DIN 2999
• Aufbauflansch nach ISO 5211
• Von innen montierte, ausblas-

Kugelhähne VAPB, mechanisch betätigt
Datenblatt – Edelstahlausführung
Bestellangaben
Ausführung Anschluss Armatur1) Teile-Nr. Typ
Rp¼ 542 843 VAPB-¼-F-63-F0304-CR
Rpy 542 844 VAPB-y-F-63-F0304-CR
Rp½ 534 313 VAPB-½-F-63-F0304-CR
Rp¾ 534 314 VAPB-¾-F-63-F0304-CR
Rp1 534 315 VAPB-1-F-63-F0405-CR
Rp1¼ 534 316 VAPB-1¼-F-63-F0405-CR
Rp1½ 534 317 VAPB-1½-F-63-F0507-CR
Rp2 534 318 VAPB-2-F-63-F0507-CR
Rp2½ 534 319 VAPB-2½-F-63-F0710-CR
Rp3 534 320 VAPB-3-F-63-F0710-CR
Rp4 534 321 VAPB-4-F-63-F10-CR
1) Zylindrisches Rohr-Innengewinde nach DIN 2999
Änderungen vorbehalten – 2008/0410 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne VZBA, mechanisch betätigt
Typenschlüssel
VZBA — R14 — 63 — 32 L – F0304 — R
Typ
VZBA Kugelhahn für die Prozessautomation
Anschluss nach DIN 2999
R14 Rohr-Innengewinde Rp¼
R38 Rohr-Innengewinde Rpy
R12 Rohr-Innengewinde Rp½
R34 Rohr-Innengewinde Rp¾
R1 Rohr-Innengewinde Rp1
R114 Rohr-Innengewinde Rp1¼
R112 Rohr-Innengewinde Rp1½
R2 Rohr-Innengewinde Rp2
Betriebsdruck
63 63 bar
Wegefunktion
32 3/2-Wegeventil
Bohrung in der Kugel
L L-förmig
T T-förmig
Flanschbohrbild nach ISO 5211
F0304 2 Lochkreise mit∅ 36 und 42 mm
F0405 2 Lochkreise mit∅ 42 und 50 mm
F0507 2 Lochkreise mit∅ 50 und 70 mm
Werkstoff
R hochlegierter Stahl rostfrei
2008/04 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne VZBA, mechanisch betätigt
Datenblatt – Edelstahlausführung
-N- Anschlussgewinde
Rp¼ … Rp2
-M- Durchfluss Kv
4,5 … 1 000 m3/h
• Anschlussgewinde nach
DIN 2999
• Aufbauflansch nach ISO 5211
• Von innen montierte, ausblas-

Kugelhähne VZBA, mechanisch betätigt
Datenblatt – Edelstahlausführung
Bestellangaben
Ausführung Anschluss Armatur1) L-Kugelhahn T-Kugelhahng
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Rp¼ 542 005 VZBA-R14-63-32L-F-F0304-R 542 006 VZBA-R14-63-32T-F-F0304-R
Rpy 542 007 VZBA-R38-63-32L-F-F0304-R 542 008 VZBA-R38-63-32T-F-F0304-R
Rp½ 542 009 VZBA-R12-63-32L-F-F0304-R 542 010 VZBA-R12-63-32T-F-F0304-R
Rp¾ 542 011 VZBA-R34-63-32L-F-F0405-R 542 012 VZBA-R34-63-32T-F-F0405-R
Rp1 542 013 VZBA-R1-63-32L-F-F0405-R 542 014 VZBA-R1-63-32T-F-F0405-R
Rp1¼ 542 015 VZBA-R114-63-32L-F-F0405-R 542 016 VZBA-R114-63-32T-F-F0405-R
Rp1½ 542 017 VZBA-R112-63-32L-F-F0405-R 542 018 VZBA-R112-63-32T-F-F0405-R
Rp2 542 019 VZBA-R2-63-32L-F-F0507-R 542 020 VZBA-R2-63-32T-F-F0507-R
1) Zylindrisches Rohr-Innengewinde nach DIN 2999
Änderungen vorbehalten – 2008/0414 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Handhebel für Kugelhähne
Zubehör